Setelah gurunya wafat, dia pergi ke Samarkand, kemudian pulang ke Bukhara, setelah itu pulang ke desa tempat kelahirannya. Setelah belajar dengan Syekh Baba As Samasi, Naqsyabandiyah belajar ilmu tarekat kepada seorang wali quthub di Nasyaf, yaitu **Syekh As Sayyid Amir Kulul q.s** (silsilah ke-14).

Syekh Amir Kulal q.s. (772 H/ 1371M) adalah salah seorang Kholifah Syekh Muhammad Baba As Samasi. Dari Syekh Amir Kulal inilah Naqsyabandi menerima status sebagai ahli silsilah, sebagai Syekh mursyid Tarekat yang dikembangkannya.